33r Ps. Thomas de Aquino, epistula de modo studendi

">Exhortaciones beati thome de aquino ad omnes beneuelos ad studium. Amen. quorum heu pauci sunt etc.< Quia quesisti a me videlicet quomodo oporteat incedere in thesauro sciencie acquirendo ... - ... quid de me fecisset si accepisset in me potestatem? Explicit epistola exhortacionis sancti thome ad deuocionem et studium ac virtutes et contra multiplex peruersum ac temerarium multorum inde-cens iudicium. deo gracias. explicit in die decoll. Ioh. baptiste anno quo supra et per eundem in arg." - Dondaine & Shooner a.a.O. (ohne Bemerkung zum Text); Druck: Opuscula ed.P. Mandonnet 4, Paris 1927, 535 Nr. 49; hier der Text etwa auf den doppelten Umfang erweitert (nicht die bei Grabmann, Werke³, 372 erwähnte Erweiterung in Vat. lat. 806, llr u.a.). Am Rand Varianten (nur zum ursprünglichen Text, nicht zur Erweiterung), dabei die Nachschrift "Hanc siquidem tabularem epistolam eamque prorsus commendacione dignam cohabitaticem tibi in cella hortor et obsecro teneas vt cum ea sepe confabulans de virtute [ire] possis et proficere in virtutem vsque in vitam eternam amen."

33v Notata quaedam et excepta tres de malis mulieribus

Die Exempla:

"nota quedam mulier conquerebatur iudici de quodam iuuene quod eam

vi oppressisset. Illo autem negante ...; Quidam habuit vxorem cui multa congregauit. Infirmatus autem loquelam ammisit. vxor autem eius habuit tedium super vitam ipsius. cui eciam preparauit vestem sepulchri ...; Quidam miles diues valde minister ducis saxonie potens et nominatus vxorem habuit delicatam et nobilem. die quadam dum sermonem ^{inter} ~~sirea~~ se haberent de culpa eue cepit eidem maledicere ..."'

34r-v Notata de novem choris angelorum.

35r-48r Tractatus de vitiis et virtutibus qui est Lumen animae B
pars 2, epit.

">cristus ihesus< Misit Rex Saul apparitores ... (I reg.19,14). Dauid interpretatur desiderabilis et significat peccatorem cuius conversionem ... - ... Sic enim homo dyabolum per ieunium interficit et per abstinenciam etc. >Explicit<". - Der Text gekürzt und leicht verändert.

48v Narratio ~~etiam~~ de tribus operibus invisibilibus Deut. /
 "nota quod in ordine cisterciensi fuit quidam conuersus qui alijs laborantibus opere manuali vacabat contemplacioni. qui increpatus a confratribus ... - ... et eandem adipisci premia eterna." - Der Laienbruder tut drei Werke, "primum opus quod facio est quia indomitum domo, ich zeme einen vngezempten ...".

49r-77r Nicolaus de Argentina OP, de adventu Christi, antichristi et fine mundi

(73v-77r) ">nota quod hic ponuntur aliqua que obmissa fuerant in primo tractatu ...< Animarum fidelium christianorum informacionem cautelam et salutarem consolacionem procreare cupiens presens opusculum in tres partes distinxii. In primo adducuntur testimonia de solis libris gentilium ... 1 capitulum Vbi sciendum quod ut dicit Alforabius modus probandi ... - ... Sedes tua deus in seculum seculi ut supra in eodem capitulo etc. >Ceterum nihil scio me dereliquisse saltem necessarium, indiget tamen iste tractatus totus in suis partibus correccione tantum propter velocitatem velociter scribentis tantum eciam propter incorreccionem exemplaris<".

(49r-73v) ">Incarnacio christi probatur per dicta gentilium. prologus 1. et 2. capitulum cum aliquibus obmissis require in fine tractatus antichristi. 3. capitulum< nota quod sibilla eritaea seu cumea secundum varronem ... - ... Sed quicquid ab ea ullatenus discordat non est credendum neque asserendo vlo modo. >Explicit tractatus de antichristo worm. die petri et pauli apostolorum anno do-

mini M° ccccvij° per manus fratris ny. de lando ordinis predicatorum protunc inquisitoris mog. - Th. Kaeppeli, Scriptores OP 3, 144f. Nr.3034. 49r-73v enthalten tract.1, cap.3 - tract.3 Ende, 73v-77r tract.1, cap.1.2 und weitere ausgelassene Teile. So scheint der Text, abgesehen von der ausgelassenen Widmung, vollständig zu sein.

77v-79v Tractatus de gratia

"Augustinus' gracia est donum dei intus acceptum sine qua nullus umquam salutem adeptus est ... - ... cum hic incipiat et tandem in patria perficiatur quod nobis prestare dignetur ... amen."

Socceus

79v-84v. 93v-95r (Conradus de Brundelsheim, Socceus), sermones quattuor de dedicatione ecclesiae

"[E]dificate mihi domum ... (cf. Agg.1,8). augustinus' quociens altaris uel templi festiuitatem colimus si diligenter et fideliter animaduertimus ... - ... et eris semper supra et non subter. quas benediciones nobis tribuat optimus dominus cum sua sapiencia et bonitate spiritus sancti." - Schneyer, Rep. lat. Serm. 1, 746 Nr. 376-379.

85r-93r Conradus de Saxonia, speculum BMV. (frgm.)

"[A]Ve maria ... (Luc.1,28). Audi dulcissima virgo me audi noua audi mira audi filia ... - ... Grata autem vite ordinavit materiam in bona uita." - Drucke hier nicht vorhanden; zum Autor G. Powitz, Die Handschriften des Dominikanerklosters ... in Frankfurt a.M. (Kataloge der Stadt- und Universitätsbibliothek Frankfurt a.M. 2,1), Frankfurt 1968, 77f. zu Ms. Praed. 35, 132v. Vorliegender Text entspricht A X 75, 57v-75v, Z.11.